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PentuHr ropoaos Poccuu, nnanpyrowmx no
UYNTAEeMOCTU permoHanbHbIX UHTepHeT-CMU

B nocneanue roasl peiHOK MHTEpHET-CMW nonyumnn KonoccanbHeln TONMYOK. B ceTeBoM none noABnAlTCA HOBbIE
UIPOKK, KOHKYPHPYHOLLME HE TOSMBbKO Mexay COOO0WM, HO U C Y)Xe CTaBLUMMM KNaCcCUYECKUMU CpeacTBaMu MacCoBOM
HpOopMaLUM — TeneBuAeHUEM U NeYaTHbIMU N3AaHUAMM.

KazanFirst cocTaBun pedTUHr CTOMUL POCCUINCKUX PEFMOHOB, XUTENM KOTOPLIX OTAAIOT NPEANOYTEHUE NOMYYEHUIO
MHdOpMaLmK M3 aNeKTpoHHbIX CMU.

B Hauane TekyLlero roga 6pUTaHCKMit KOMMYHHUKaLMOHHBINA xonauHr GroupM (WPP) B cBovx “ccneaoBaHusx
npeacKasan PoCT POCCUMCKOrO PblHKA MHTEPHET-pexnambl Ha 30%. AHANUTHUKK OCHOBbLIBAIUCh HA TOM, YTO
notpebneHne oHNamH-KOHTEHTa 3aMeTHO pacTeT. MNpu 3TOM, UHTEPHET 3aMETHO OTOMPAET ayAUTOPUIO Y
TenesuaeHus u neyatHslx CMW. Hanpumep, aBTopbl UccneaoBaHUA oTMeYanu, 4tTo 06bem TENECMOTPEHMSA Y
POCCUICKOMN EHCKOW ayaAUTOpUK cokpaTuica Ha 15% B Nosb3y CeTEBLIX PECYPCOB. Takke aHanMTUKK NpeacKasany,
yTO ayaMTOopUua MHTepHeT-yuTatenen B 2013 roay, no cpaBHeHuto ¢ 2008-m, yBenuuntea B 2,5 pasa. 910 cBA3bIBAOT
C HapacTaroLLei NonynAPHOCTLIO NNaHLLETHLIX KOMMBIOTEPOB U CTabWMbHLIM POCTOM MOJSIb30BaTENEN CMapT(POHOB.

Tarke, cornacHo Apyrm UccreaoBaHUAaM, NpoBeAeHHbIM «JleBaaa-LieHTpom», MPUMEPHO Kaxxabli BTOPON — 48% —
A0BepAET pexrnamMe NMOUCKOBbIX CaWTOB, OHNANH-BUAECOPEKTaMe M pekname B counanbHbIX ceTax. KacarensHo
nocrneHnx — BGonblUe BCEro BpeMeHU poccuaHe nobaT saaepxuBaTbea B coucetv «BKoHTakTe». B aTom nnaxe
Poccua 3ameTHO oTnnyaeTca OT Apyrux CTpaH — 34eChb CyLLECTBYET AOCTATOYHO CUITbHbIM HALMOHAMNBbHbBIN KOHKYPEHT
MWpoBOMy kocmononuTty Facebook.

UTo kacaeTca peknamoaatenei, To TMaepamu no pasMeLLeHuo B MHTEPHETE ABNAOTCA aBTOMOOUIIbHEIE KOMMaHUM,
6aHKOBCKMI CEKTOP U TENEKOMMYHUKALMOHHas cdepa. Takke MMeeT MecTo OblTb TEHAEHUWA NaBHOrO NepeTeKaHus
peknambl komnanui FMCG cektopa B MHTEPHET. OKCNEePThl CXOAATCA BO MHEHWU, YTO MHTEPHET-peKnama Ha
CeroAHALLHMI feHb ABnsaeTcA Hanbonee ad deKTUBHON. 34ech HasbiBAOTCA NPUUMHBI, Kak U Bonee TOYHoro
MHTEPHEeT-TapreTuHra (BO34AEeMCTBUA Ha LEeNeByo ayAUTOPHUIO), TaK U 3aMETHOMO YCITOXXHEHUA KOHTaKTa ¢
notpebutenem. GakTUUecku, peknamoaaTtenb NepexoanT K UHANBUAYaIbHOMY 0OCY)XMBAHUIO KaXA0ro KITMEHTa,
“Mesi BOBMOXHOCTb B MHTEPHETE AaTb eMy Havbornee NosHy MHdopMaLmto.

PenTuHr uutaemoctv nHTEepHeT-CMU cTonuy pecny6nuKk, aiMWHUCTPATUBHLIX LIEHTPOB Kpaes, 06r1acTei 1 OKpyros
Poccuiickon ®eaepaunm coctasnanca KazanFirst Ha ocHoBe cTaTucTuyeckmx AaHHbix Livelnternet. Kputepuin ana
onpeaeneHna MecT B PeUTUHre — UHAEKC YNTAEMOCTHU PErMoHanbHbIX HOBOCTHbLIX NOPTANoB, PACCUMThIBAEMbIN Kak
OTHOLLIEHME CYMMApPHOro Yy1cna nocetutenen 3-x MMAnpYOLLMX NO NoceLaeMocTm aneKkTpoHHbeix CMW 3a nocneaHum
MecAL K YUCNIEHHOCTKU HacefeHna ropoaa, ABNALMMCA ANA HUX AKOPHBIM.

PeWTuHr ropooB ¢ cambIMK YWTAaEMbIMU PervoHasnbHbIMK UHTEpHET-CMW PO Bosrnasun ExkatepuHbypr — B
aZAMUHUCTPATMBHOM LieHTpe CBepAnoBCcKoi 061acTu, Npu YUCIIEHHOCTM HacesieHus nopsaaka 1,4 MiH. xuTenen,
CYMMapHOe KONIMUYeCTBO NOCEeTUTENEN TPEX CaMblX YuTaeMblx pernoHanbHbix CMW 3a nocneaHunii mecAl coctasuio
nouTn 2,7 MIH. YyenoBek. Ha BTopom MecTe pacrnonoxunca HoBOCHOUPCK, UbK XKUTENU TaKkke OYEHb aKTUBHO 3axoasAT
Ha MECTHbIe HOBOCTHbIE MopTasibl. TPOMKY NMMAEPOB 3aMblkaeT XaHTbl-MaHCHIACK, rae CyMmMapHOe YMCo noceTuTenen
3neKTpoHHbIX CMW Takke npeBbIlLaeT YUCIEHHOCTb HaceneHua ropoda. KasaHb 3aHMmaeT nuib 23-t0 CTPOUKyY
penTUHra — MHAEKC YNTAEMOCTHM Tpex camblx nonynapHbix CMU ctonuubl TatapctaHa no utoram nocrneaHero
mecsaua —0,490.

MpumeyatenbHo, 4To Mocksa, Meranonuc ¢ AseHaauaTUMUIIMOHBIM HaceleHMeM, HaxoAUTCHA BO BTOPOK MOSIOBUHE
cnucka — Ha 57-1 nosuuuu. Y apyroro ropoaa defiepanbHoro 3HayeHua nokasatenu nydwe — Caxkr-Metepbypr
YyTb-4yTb OTCTAET OT KasaHu, 3aHnman 25 mecto. [ocneaHne 3 CTPOUKM perUTUHra 3aHMMaroT ropoaa MaraaaH,
Kei3bin v AHagbipb. Mpy aTom cTonuua Pecnybnuku TyBa M aAMUHUCTPATUBHEIN LIEHTP YyKOTCKOro aBTOHOMHOMO
OKpyra npucyTCTBYIOT B CMIUCKE UL HOpMasibHO — CyMMapHOe KOSIMYECTBO NoceTUTeNen TaMOLLHUX 3NEKTPOHHbIX
CMMW no OTHOLLEHMIO K YUCIIEHHOCTM HACeeHUA 3TUX FOPOAOB OYEHb HE3HAUYUTENTBHO.
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Ha HWxHKUX NO3MULMAX PerTUHIa Takke HaxoAATCA NoYTK BCe LeHTpanbHble ropoaa Cesepo-Kaskasckoro
deanepansHoOro okpyra, 3a ucknroueHmem Ctasponona — Maxaukana, Hanbunk, Yepkecck, Bnaankaskas, [pO3HbIN.
Takum obpasom, perTuHr KazanFirst noaTBepxaaeT AaHHbIe 3KCNepToB, CBUAETENBCTBYIOLLME O TOM, U4TO K CeTH
noAkmnoueHa elle He Bca Poccua. MoxHO npeanonoxutb, YTo B Gnuxaiiluem OyayLiem, Koraa MHTEpHEeT-npoBanaepsl
3aMAyT Ha PbIHOK B A@HHBIX PErMOHaXx, Lenesan ayaMTopuA permoHanbHelx MHTepHeT-CMU B HUX yBennumTcs.

B penTturre KazanFirst He yyacteytor Marac (ctonuua UHrywetun) n HapbaH-Map (aaAMUHUCTPaTUBHBIN LEHTP
HeHewuKoro aBTOHOMHOIO OKpyra), MOCKOSbKY HOBOCTHbIE MOPTasibl 3TUX MOPOAOB HE BKIFOYEHbLI B CTATUCTUKY
Livelnternet.
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(90 961) "Komcomonbckas npasaa”.
TiomeHb

CWA-Tpecc: HosocTu CypryTa
v HOrpbl

BnaavBocTok HoBocTu BnaausocToka

(600 378) ' ) :
NA PrimaMedia. HoBocTu

JanbHero BocToka,
BnaausocToka, lNpumopckoro
Kpas

"Nenta.RU" HoBOCTM [lanbHero
BocToka Poccuu

Kanuuuurpan 3anaaHas MNpecca

(441 376)

Klops.ru ! Knonc.Py - HoBoCTH
KanuHuHrpaza v
KanuHuHrpaackoi obnactu

Kanunuurpaa.Ru
MckoB (206 154) TNckoBckana JleHta HoBocTteln

[NcroBCcKOE areHTCTBO
MHpopMaLmm

"Komcomonbckana npasaa”.

MckoB
HOXHo- Sakhalin.info. HoBocTtu
CaxanuHck CaxanuHa v Kypun
(190 227)
HoBocTM ACTB
SakhalinMedia.ru - HoBocTH
HO»xHo-CaxanuHcka u
CaxanuHckoi obnactu
KpacHoaap PBK - PocbusHecKoHcanTuHr —
(784 048) KpacHoaap

"Komcomonbckana npasaa”.
KpacHoaap

«JleBATbIN KaHa»

MeTtposaBoack  Crtonuuya Ha OHero

(268 946)

— DR N

28,736
24,605

298,059

199,195

132,800
173,347

169,779

113,399
115,905

| 45,851
| 43,793
| 129,772
| 19,560
| 14,255
| 305,426
| 236,834

85,912

77,740

1,049

1,034

0,997

0,860

0,801

0,789
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| yoepHis Daily

Kapenuupopm

BnaroseLeHck
(217 644)

HosocTtu bnaroseLleHcka u

Amypckoi obnactu / MA
"Amyp.UHDO"

MopT Amyp -

JanbHeBocTouHOE
MHPOPMaLMOHHOE areHTCTBO

"Komcomonbckana npasaa’.

KemepoBo
(540 095)

BnaroseLyeHck

"Komcomonbkckana npasaa”.

KemepoBo

lopoa HoBocTel. Cnyx6a

nHdopmaymu. r. HoBoKy3HeLK,
Kemeposckas obnacTb

aseTa Kemeposa

Teepb (408 877)

Tverigrad.ru |
MHdopmaymoHHbIM nopTan
TBepckoi obnacTu

HosocTu Teepu n Teepckow

obnactu. Teepckoe
MHdopmaymoHHoe AreHTCTBO
(THA)

"Komcomonbckan npasaa”.

ChbIKTbIBKap
(240 111)

Teepb

Pro MNopoa ChikTbIBKAP

NA "KomuOHnamnH"

"Komcomonbckan npasaa’.

YenadbuHck

(1156 201)

CbIKTbIBKAp

Chelyabinsk.ru - areHTCTBO

HoBocTen YenabuHcka

"Komcomonbckana npasaa”.

YenaduHck

www.10bl.ru - HoBocTu

YenabuHcka 1 YenabuHckon
obnacTtu

/70,312

64,036

78,487

41,978

16,395

121,299

116,652

99,862

88,986

83,101

77,585

56,805
46,568

42,599
399,904
163,490

119,582

0,629

0,625

0,611

0,608

0,591
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Bonoraa
(306 487)

BapHayn
(629 681)

MypmaHck
(302 468)

Benuvkui
Hosropoa
(219 925)

Capartos
(839 755)

Xabaposck
(593 636)

JIvneuk

"Komcomonbckana npasaa”.
Bonoraa

A «CeepHHDOPM»

Meana-LleHTp

AnTtanpecc, n3aaTenbCKun
A0M

MHdopmaLoHHoe areHTCTBO

Amuten

"Komcomonbckana npasaa’.

BapHayn

"Komcomoneckan npasaa”.

MypmaHck

MypmaHckoe

MHPOpPMaLMOHHOE areHTCTBO:
B-port.com

Tenexkomnanua TB-21

(MypmaHck)

Benvkuin HoBropoa - MHTEpHET

nopTasn ropoda v pervoHa

MHdopMaLMOHHOE areHTCTBO

"Benwukuin Hosropoa. Py"

Komcomonbckana npasaa:

Benukuin Hosropoa

CapartoBbuaHecKoHcanTHr

"Komcomonbckan npasaa”.

Caparos

Barnaa. Capartos
Cawt Xabaposcka

"Komcomonbckana npasaa”.

XabapoBck

AmurMedia - HoBoCTH

Xabaposcka 1 XabapoBCcKoro
Kpaq

Jlnneukni cnpaBoYHbIM NnopTan

67,973

64,079
46,021

| 157,481
| 130,837
| 76,725
| 59,645

56,525

| 50,436
| 80,640
| 24,334
| 15,229

218,835

113,423

112,262
177,228

62,927

61,153

182,049

0,581

0,580

0,551

0,547

0,529

0,508

0,508
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(509 098)

BopoHex

(1 003 638)

KasaHb

(1176 187)

CraBpononb

(412 116)

CaHKT-
MeTepbypr

(5 028 000)

Mepmb

(1013 887)

Kupos (483 176)

«Gorod48.ru»

LipetskMedia.ru

Komcomonbckana npasaa:

Jinneux

MOE! Online. Bce HoBocTH

BopoHexa

BopoHnex

"Komcomonbckana npasaa’.

BopoHex

MepBbln KazaHckui

(KazanFirst)

BU3HEC OHJIAMH - Jenosbie

HoBoCTU TaTapcTtaHa

PBK - PocbusnecKoHcanTuHr —

TatapctaH

"Komcomonbckan npasaa”.

CraBpononb

Hosoctu CtaBpononsa Ha

1777.Ru

M3 pyk B pykn CTtasponornb

®oHTaHKa.Py - HoBoCTH

MeTtepBypra

"Komcomonbsckan npasaa”:

Cankr-leTepbypr

azeta.Cl6 - TonbKo
MHTepecHble HOBOCTHU CaHKT-

MeTtepbypra

Properm.ru - ropoackon cant

Mepmu. Mepmcknin kpan

"Komcomonbckana npasaa”.

Mepmb

PRM.RU — CMH

iKirov. [lenoso#n noptan

ropoaa Kuposa n Knposckoi

39,699

36,711
230,018

143,583

125,893

197,804

189,201

188,232

83,402
66,608

43,995

1,277,521
700,676

290,422

199,706
150,175

102,547

115,496

0,498

0,490

0,471

0,451

0,447

0,443
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| Yoa

(1077 719)

Tomck (547 989)

ApXxaHrenbck

(350 985)

MNxeBck

(632 913)

Camapa

(1171 598)

Tyna

(493 813)

o6nactu

"Komcomonbckana npasaa”.

Kupos

MHPpopmayMoHHO- HOBOCTHOM

noptan Jaeseua

"Komcomonbckan npasaa”.

Yoa

ProUfu.Ru - HosocTn Youi

MH(DOpMaLI,VIOHHOG areHTCTBO

"BawmnHpopm"

HoBocTtu «B Tomcke»

MHTepHeT-n3gaHune "TOMCKUI

0630p"

HIC.CMWM — Tomck

News29.ru

3Oxo Cesepa

HoBocTHOM cant

ApxaHrenbckon obnacTu:
HoBocTu CeBepoaBMHCKA

A nodnto Mxesck

"Komcomonbckana npasaa”.

MNxeBck

CycaHuH / HoBocTn MxeBcka,

Yamyptckon Pecny6nuku
(YamypTtun) u MNprBomkeaA

"Komcomonbckan npasaa”.

Camapa

Mpolopoa Camapa - HOBOCTH

Camapel

"Bonra Hetoc" -

WHPOPMALMOHHOE areHTCTBO

A "Tynbckue HoBoCcTH"

"Komcomonkckaa nnarna'.

52,205
46,471
238,711

127,788

109,187

123,864

61,665

55,324
67,826
41,085

36,728
105,618
90,656

61,363

182,305
160,829
118,337

74,656

61.262

0,441

0,440

0,415

0,407

0,394

0,393
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HwxHWM
Hosropoa

(1 259 921)

opHO-AnTanck

(60 828)

KpacHosapck

(1016 385)

MpKyTCK

(606 137)

AbaxaH

(169 760)

BpAHck

(410 837)

B e L RERT et e

Tyna

Tynbckas Cnyx6a HosocTei

"Komcomonbckana npasaa”.

HwxHuin HoBropoa

NN.RU — Hosoctu
Moptan Pro Nopoa
HosocTtu "opHoro Antas

KonnektusHbli 6nor

XypHanuctoB Pecny6nuku
AnTan

"opoackou noptan NopHo-

AnTtancka

HIC.CMW — KpacHospck

"Komcomonbeckana npasaa”.
KpacHosapck

CubHosocTh.PY- nocneaxve

HoBoCTH KpacHosApcka,
Cubupu v Bcelt Poccuu

"Komcomonbckana npasaa”.

MpKyTCK

Babp - cubupckmii

MHMOPMALMOHHBIV nopTan

Mpknneamna

MHdopmaLMoHHOe areHTCTBO

"Xarkacua"

KM Xakacusa

HoBocTu AbakaHa, AbakaH

CeroaHsa

www.HALL BPAHCK.ru -

MHTepHeT-TA3ETA

"Komcomoneckana npasaa”.

BpAHck

—AALeAr, R —

- y———

58,203

199,558

| 174,561
| 118,248
| 19,810
| 3,342

182

137,488

133,315

112,034

119,949
51,272

42,242

28,215

17,317

13,521
55,063

45,593

AN ma=

0,391

0,384

0,377

0,352

0,348

0,344
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PoctoB-Ha-[oHy

(1103 733)

bFHHUK.KU - EXeAHEeBHas
WHTepHeT-raseTa

"Komcomonbckana npasaa”.

PocToB

PocToBckoe areHTCcTBO

HOBOCTEW

BnokHoT - PocToB-Ha-[oHy

TromeHb
(657 011)

MeraTtomeHb

tumix.ru - MHTEpHET-NOPTanN

ana TroMeHu

"Komcomoneckan npasaa”.

Bnaaumup
(347 930)

TromeHb

"Komcomonbckan npasaa”.

Bnaaumup

Caint rasetnsl Prollopoa

An® Brnagummp

YnaH-Yno
(416 079)

Mudopm Monuc - OnSlanH -

MHTepHeT Bepcusa
pecny61MKaHcKoro
exeHeeNbHWKa

Balikan-asinm - HoBOCTH B

peanbHOM BpemMeHu!

TenepaavokomnaHua "Apur

Mexsa (519 900)

yc"

WA TlMeHsaHPpopm - HosocTH
MeHsbl 1 MeHseHckorn obnacTw,
006bABNEHuUs, aduLia, Gopym

"Komcomonbckana npasaa’.

MeHs3a

CBeTCKMEe HOBOCTU B MeH3e

Bonrorpaa

(1018 790)

MA BbicoTa 102

"Komcomoneckan npasaa”.
Bonrorpaa

Bomxckui.py -

TAi ik Arma am s An i o AAl-

qu,o1/

178,123
108,914

88,769
81,027

72,968
67,752
60,276

36,753
20,551

59,002

40,266
39,294

101,888

39,940

30,945
136,881

133,422

59,027

0,340

0,338

0,338

0,333

0,332

0,323



46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

Omck

(1160 670)

Apocnasnb
(599 169)

CmoneHcK
(330 970)

PasaHb
(527 905)

Kanyra
(331 351)

Open

(318 136)

Yebokcapbl
(464 940)

VIHQUPNVIdUNUHADIN Lani
ropoaa Bomxckui

FOPOJ55.HoBocTH -

"opoAackue HOBOCTH

BK55.ru HoBoctn. OMck
HIC.CMW — Owmck

"Komcomonbckan npasaa”.

Apocnasnb

Hosoctu Apocnaena /

ApocnaBckui Pernox

An® fApocnasnb

"Komcomonbckan npasaa”.

CmoneHcK

O uém roBoput CMOMEHCK

CwmorneHckaa obnactHas

raseta "Pabounit nyTb"

PernonansHo

MHPOPMALMOHHOE areHTCTBO
"MeanaPasaHb"

PasaHckoe nHpopmalymoHHoe

areHTCTBO «7 HOBOCTEMN»

vidsboku
KanyXckuit nepekpecTok

"Komcomonbckana npasaa”.

Tyna

«Hwuka TB» r. Kanyra.

Kanyxckas obnactHan
CNyTHWKOBaA TenepaanoceTb

vOrle.ru
Komcomonbckas npasaa: Open
TPK UcToku

Moptan PRO lNopoa

Yebokcapbl 1 HoBoueBokcapek

128,571

123,963
119,152

92,984
62,705

31,930

38,896

33,024

29,259

60,598

58,008

37,626
61,361

19,101

10,597

38,220
29,282
20,117

64,426

0,320

0,313

0,306

0,296

0,275

0,275

0,270



53.

54.

55.

56.

57.

58.

OpeHbypr
(556 127)

Kypck (428 741)

Tambos
(281 834)

MBaHoBO
(409 075)

MockBa

(11 979 529)

Benropoa

/D770 CNO\N

Mot ropoa Yebokcapbl —

HOBOCTH Hallero ropoaa

FOCTEJIEPAONOKOMIMAHWUA

"YYBALLIMA"

Ypan56.Py - Hosoctn Opcka,

HosoTpouuka 1 OpeHByprckoi
obnactu!

HosocTt OpeHbypra u

o6nactu

PernonanbHoe

MHPOPMaLMOHHOE areHTCTBO
"OpeHbypxbe"

Kypck - Fopoackon noptan

kursk.com

46TB

ExeHenenbHuk "Hpyr anq

.Clpyl'a"

Komcomonbckas npasaa:

Tambos

MHdopMaLMOHHOE areHTCTBO

Tam6oB-MHPOpM

MOE! Online. Tambos

YacTHUK.ru: MHpOopMaLMOHHO-

Aenosow noptan r.BaHoBo

Komcomonbckana npasaa:

MBaHoOBO

KuHewma : [opoAackon cant

KuHewemeln.RU

LIFE NEWS - nepBbIf no

CPO4YHbLIM HOBOCTAM

opoackan raseta The Village
MockoBCcKkre HOBOCTH

"Komcomonbckan npasaa”.

33,691

27,412

64,040

54,582

29,306

40,805

36,768

34,189

32,045

20,622

13,993

42124
27,262
26,531
1,321,736

690,188
595,724

49,796

0,266

0,261

0,237

0,234

0,218

0,214



|70 0c0)

59. Yuta

(331 346)
60.  CapaHck
(298 287)
61. YnbAHOBCK
(615 306)
62. Hanbuumk
(239 098)

63.  Canexapa
(46 650)

64. AcTpaxaHb
(RD7 AR\

"Komcomonbckana npasaa’.

"Komcomonbckana npasaa’.

"Komcomonbckan npasaa”.

DeJupLy

vBelgorode
MOE! Online. Benropoa

CainT 3abaikanbcKoro

MHPOPMaLMOHHOIo areHTCcTBa

Yuta

[a3eTa Beuyopka
HosocTtu CapaHcka

M3BecTtna Mopaosum

MNeHsa

YnbAHOBCK

LleHTpanbHbli canTt

YnbAaHoBCKa

An®d YnbaHoBCK

07kbr.ru HoBoctn KBEP 1

CeepHoro Kaekasa

e-kbr.ru - OnexTpoHHan

KabapavHo-bankapus

HoBocTHOM nopTan

"KabapaunHo-bankapus. Mvp u
Mbl"

Penakuuna HagbiMckoi cTyanm

TeneBnaeHuaA

WESTZAP.ru - HoBoctH

AHAO - Canexapa, YpeHron,
Hoabpbek, MyOKUHCKMI, Myxu,
NabbIiT

Cat rasetbl "l'yBKMHCKanA

Henens", r. [yOKUHCKKNA,
AHAO, TromeHckaa o6nacTb

Kaspy.info

16,105
14,007

36,319 0,204
29,264

1,871
19,925 0,178
18,190

14,838
59,521 0,174
34,894

12,769

24,436 0,164
11,625

10,315

3,813 0,143

2,338

523

19,417 0,101



65.

66.

67.

68.

69.

70.

\VEe i vty

AkyTCK

(286 456)

KypraH

(325 565)

Mowkap-Ona

(257 015)

KocTtpoma

(271 445)

BupobuaxaH

(75 542)

BnaavkaBkas

(308 285)

MHdopmaLMOHHO-HOBOCTHOM

pecypc lMyHkT-A

A "AcTpaxaHckue HoBoCTH"

MHTepHeT-raseta

"SakhaPress.ru"

NVPRESS.ru :: AkyTrA B Hawe

Bpems

«OHa+» razeta He TONbKO And

YKEHLLIUH

| HosocTu Kyprana-KuK

| zauralonline.ru

| Tenexkomnanua "LLaapuHcK”
| rOPOJ BOJTKCK

HosocTu ropona Molukap-Ona

v pecny6nuku Mapuii On

MHdOopmaLMOHHbIN CaunT T.

Bomxeka

Komcomonbckas npasaa:

MBaHoBO

'TPK Koctpoma
M "MposuHymA" — Koctpoma

EAOmedia.ru - HoBoCTH

Bupobuaxana v EAO

"opoackor noptan

Bupobuaxana

Mpaayc

WA OcnHdOopM, HOBOCTH

HOxHaa OceTtna, CeBepHasn
Ocetusa, OceTua

MHdopmaLoHHOe areHTCTBO

IlPeCIl

17,701

15,929

15,715

9,758

1,487

| 12,110
| 11,640
‘5,431
.9,015

7,511
6,595
12,430

9,537
1,092

6,001

17

8,852

7,295

2,606

0,094

0,090

0,090

0,085

0,080

0,061



71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

Maxaukana

[aseTa "CTenHaa Mo3auKka

[TeTponasnosck-
KamuaTtckui

And Aabirea (Maiikon)
laseta Cosetckaa Aabiren

MHdopMaLMOHHOE areHTCTBO

AnbireaHatlNpecc

| Moptan CesepHoro Kaekasa
| Pernon online news-r.ru

| PervoH oHnamnH

| HosocTu KYP ceroaHn

| HosocTu KYP - 09biz.NET

HoBocTHOM nopTan ropoaa

Yepkecck

APJ] - HoBocTtu Bypartum,

MoHronun, Kanwmbliknu

| OnucTa - canT ropoaa

| KamMH®OPM

| Bectun NK

| laseta "Kamuarckuin Kpan"
| YeyeHnHPO

HoBocTtu YeueHckom

Pecny6nuku

YeYeHCKUA UHCTUTYT

NOBLILLEHNUA KBaTMdHKaL MK
paboTHWKOB 0Bpa3oBaHus

MaranaHckui cant
"opoackor noptan MaragaHa
[aseTa "Konbimckui Pernon"

MHdopmaymoHHbIM nopTan

5,003
1,650

1,490

| 10,328
| 10,021
| 9,975
| 2,919
| 1,375

1,191

2,265

1,111

| 682

| 2,520
| 1,428
| 1,206
| 4,748

1,633
303
538

30

28

0,056

0,053

0,043

0,039

0,028

0,025

0,006



(113 333) ropoza Kbi3blis

79. AHazbipb lopoackov noptan AHaabips
(13 747)
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